Erubescat igitur die pe. da. hu
mana supbia Ex q̄ patet q̄
hūilitas vel hū deū placat ḡ
ciā meret et primū edificat.
vñ th. 2. 2. vbi sup̄ dicit sic. Si
viliouibz vel libz q̄; ceteri q̄s i
duat nō semp peccat. si si hoc
faciat p̄t maceracōz carnis.
vel hūiliacōz spūs. ad vtutē
tpancie ptinet. hoc autē p̄ci
pue ptinet ad hōs q̄ alios v̄bo
et exēplo ad p̄tēciā hōtat
hoc thomas.

Capitulū xix

Ecimoq̄rto phibet
s̄ di tēptacō vñ deū.
vi. nō tēptabis dñm

deū tū. et idē x̄ps of dyabolū
a allegauit math. m̄j. Vbi p̄o
vidēs. q̄d sit deū tēptare Se
cūdo quot ḡna hōim i illō vici
um icidāt Tercō s̄ ḡdibz deū
tēptacū. Quo ad. j. fm th. 2
2. q. lxxxvij. p totū deū tēp
tat q̄ expimētū sumit seu ex
plorat ex intencōe racōe p̄prie
p̄sone p̄ sua v̄ba vel f̄ca de di
potēcia. sapia. pietate. boita
tate vel volūtate speculatiue
sine sp̄ali dei in fine tū. sine
iusta necitate vel p̄iutilita
te et sine alijs debitis circūstā
cijs. vel q̄ etiā p̄ter intencōne
talia exp̄edi aliq̄d loq̄tur pe
tit vel facit q̄d ad nichil aliō

utile ē n̄ ad p̄bādū dei ptātē
sapiēciā. volūtate. vel boitatē
vñ sup̄ illo deū. vi. nō tēptab
dñm deū tuū dicit glo. deū tēp
tat q̄ hñs q̄d faciat sine racōe
omittit se discrimini vel piculo
experiens vtz possit liberari a
deo dicit p̄mo q̄ expimētum
sumit seu explorat. qz tēptare
est experimētum de aliquo su
mere: nullus aut experimētū
sumit nisi de re ignota vel du
bi Ex q̄ patz q̄ omis deū tēp
tans deū ignorat. vel dubitat
de aliqua p̄fectōne dei quod
semp est p̄cm. Ex q̄ patet q̄
deū temptare semp est p̄cm.
dicitur ex intencōe ad h̄ram
tēptacōnis p̄ter intencōnem

Vbi notandū q̄ duplex ē b
di tēptacō. vna itēta. alia nō
intenta Intēta fit dupliciter
vno mō exp̄sse. alio mō iterp
tatiue. Exp̄sse cū aliq̄s dicit o
vel facto intēdit expimētū
de aliquo sumere Interpretati
ue vero q̄n nō itēdit expimē
tu sumere p̄ sua dicta vel f̄ca
tū agit vel dicit q̄d ad nichil
aliud videt ordinabile nisi ad
experimētum sumēdum vñ
q̄si interpretatiue deū temptat
qui et si nō intendat de deo ex
perimētum sumere aliquid tū
petit vel facit ad nichil aliud
vtile nisi ad probādū dei ptā
tem boitatem et filia dicitur

ratione proprie persone. quod si quis
 experimētū sumeret a deo vel
 ad deū pertinētibus nō ut ipse
 experimentū sumēs de hīs seu
 talia explorās talia cogitat
 sed ut ea alijs demonstrēt quā-
 do ē iusta necessitas aut pia uti-
 litas. hoc enim nō esset temptare
 deū: dicitur per suauēba vel fa-
 cta nō cogitata ad differēciā
 infidelitatis. nā infidelis inq̄ntū
 huīdōi in mente dubitat de dei
 perfectōne. puta bonitate po-
 tentia et similibus. sed deū tēp-
 tare cū directe opponat cul-
 tui diuino seu patrie vel religio-
 ni in exterioribus consistit ac tibi
 dicitur etiā per suauēba vel fa-
 cta. quod hō deū tēptat exp̄sse
 dupliciter. Quāq; exp̄sse verbū
 quādo homo in sua peticōe orā-
 do vel similia verba formādo
 ea intēcōne aliqd a deo postu-
 lat ut exploret si sentēciā po-
 tēciā. vel bonitatē. vel volūta-
 tē. factis autē deū exp̄sse tēp-
 tat. quādo per ea que facit intē-
 dit experimētū sumere diuine
 potestatis siue pietatis. aut
 sapiēcie. Dicitur d̄ dei potēcia
 bonitate et speculatiue nō p̄cti-
 ce. nā duplex ē cognicō diuine
 volūtatis vel bonitatis vna q̄
 dē speculatiua. Et quāntum ad
 hāc nō licet dubitare nec p̄ba-
 re vtrū dei volūtas sit bona vel
 vtrū deus sit suauis. alia pia

etica affectiua seu exp̄p̄nta-
 lis. dū quis exp̄p̄itur in seipso
 gustū diuine dulcedinis et cō-
 placēciam diuine volūtatis. Si-
 cut de ierolho dicit d̄yo. d̄ di-
 uinis noib; .c. ij. quod didicit di-
 uina ex passione ad ip̄a. Et
 h̄ mō monemur ut probemus
 dei volūtatē et gustem; ei; su-
 auitatem scdm illud ro. xij.
 Probetis quod sit volūtas dei bo-
 na bñplacēs et p̄fca. et i ps.
 Gustate et videte quā suauis
 ē dñs. Dicit sine sp̄ali dei isti-
 ctu. vñ abrahā nō peccauit
 gen. xv. cū dixit ad dñm. vñ
 scire possum quod possessor; sim
 eā scilicet terrā repromissā a
 do. similiter nec beata agatha
 que noluit medicinā recipere
 quia expta erat erga se diuine
 nā beniuolēciā ut vel infirmita-
 tes nō pateret; p̄ qb; corpali
 medicinā idiger; vel statim senti-
 ret diuine bonitatis effc̄m. Sz
 achas peccauit nō petēs sig-
 num. nō enim si petisset deum
 tēptasset quod de; iussit eū p̄te-
 re et etiā quod pertinebat ad om-
 nē utilitatem. Sed con- uero quod
 iudiciū. vj. signū a deo petisse
 legit; d̄ victoria repromissā ex
 debilitate fidi; in glo. petisse
 videtur ideo peccauit. Sicut
 et zacharias luc. j. quod dixit ad
 angelū. vñ de hoc sciam vñ p̄-
 ter incredulitatē punit; fuit

d Vbi sciendum q̄ dupliciter
 aliqd̄ signū petat̄ a deo. vno
 modo ad explorādū diuinam
 potestātē. aut veritatē dicti
 eius et h̄ d̄ se p̄tin; ad dei tēp
 tacōz. alio modo ad hoc q̄ in
 struat̄ qd̄ sit circa aliqd̄ fa
 ctum placitū deo. et h̄ nullo
 mō p̄tinet ad dei tēptacōem
 Dicit̄ sine iusta necitate. qz
 si iusta necitas foret nō esset
 p̄c̄m. vñ. ij. palip̄. xx. Cum
 ignoram? qd̄ agere debeam?
 hoc solum habemus residui ut
 oculos n̄ros dirigam? ad te
 Dicitur sine pia vtilitate. qz
 ex pia vtilitate sancti a apli
 peccierūt ut in noīe xp̄i fierēt
 miracula actu. m̄j. Similiter
 de quodā. j. dyalogoꝝ r̄fert
 gre. qui suscitauit paruulum
 ad lacrimas m̄ris eius. similiē
 q̄zuis p̄dicatores pro victu
 corporali nō sint solliciti ut ver
 bo dei et doct̄rine vacent. si sic
 soli deo immitāt. nō deū tēp
 tant qz non. sine. necitate. vel
 vtilitate faciunt. s̄ si sine tali
 facerēt deū tēptarēt. vñ au
 ḡ. xxij. cōtra faustum dicit
 qz paul? nō fugit q̄si nō cre
 dendo i deū. sed ne deū temp
 taret si fugere nolisset. cum
 fugē potuisset. Dicit̄ et sine
 alijs debitis circūstancijs. qz
 pie a hūiliē petēdū ē aliquid
 a deo a sic seruiēdum est deo

Dicitur vel qui etiā p̄ter iten
 cōem. p̄pter temptacōem dei i
 terpretatiuā. Quo ad. ij. p̄n e
 cipale notandum qz extra hoc
 mādatum exceditur quīdupli
 citer. Primo veritatē inquirē
 do de alia vita q̄ in fide nutan
 tes ruocāt morituros. Secū
 do iusticiam q̄ volūt p̄ duellū
 ostendi vni? innocēciam et al
 terius malum Tercō sapiēciā
 qui p̄termisso studio hūano
 artes vel sciēcias desup expe
 ctāt p̄ oracōes solū. Quarto
 potēciam qui nō fugiūt necē
 cū possint a debeāt. paul? enī
 p̄ sportā fugit. et xp̄s de tem
 plo deorsum se nō dimisit sed
 descendit. Quarto bonitatē. q̄
 refutāt medicinalia i casu si
 ne necitate a vtilitate. similiē
 qui tempus miserēdi deo cōsti
 tuunt ut dicitur iudith. vñ. j.
 h̄j enī omnes aliquo mō vidē
 tur explorare diuina illicite.
 Quo ad primū q̄nt scūs th̄.
 qd̄li. ij. q. ix. ar. ij. vtz liceat
 ab aliq̄ moriēte req̄rere ut re
 uelet statū suū post mortem.
 R̄d. qz sic supponēdo h̄ tñ di
 uino iudicō a dūmō nō ex du
 bitacōe fidei de futuro statu
 q̄si temptādo inq̄rat. Et pia et
 humil̄ intencō h̄atur vic; ad
 subueniēdū defūcto p̄ suffra
 gia Raco ē qz fm̄ dam. li. ij.
 implecio naturalis desiderij